29/08/2023, 17:52 Município de Jatobá

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B8CA10E6/03ADUVZwB1SX4fsLeiVVzuLKokTEgG9KBBB7Zgf9yNICkRGmb3C4HJvx8cPTml… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE JATOBÁ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE N° 042/2023

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JATOBÁ, Estado de
Pernambuco no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição do
Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal,
DETERMINA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado definitivo do Processo
Seletivo Público para os cargos de Agente Comunitário de
Saúde (todas as áreas) e Agente de Combate às Endemias,
concernente ao Edital nº 001/2023, publicado em 13 de março
de 2023, supervisionado pela Comissão Organizadora
devidamente nomeada pela portaria nº 018/2023, de 09 de
fevereiro de 2023, tendo em vista o contrato celebrado com o
INSTITUTO DE APOIO À GESTÃO EDUCACIONAL –
IGEDUC, consagrando-se como exato e definitivo resultado do
processo seletivo público no sítio eletrônico
https://concursos.igeduc.org.br/fundo-municipal-de-saude-de-
jatoba-pe/downloads.

Art. 2º - Fica homologado resultado definitivo da Seleção
Pública Simplificada para o preenchimento de funções
temporárias no quadro de vagas do Município de Jatobá - PE,
com edital de nº 002/2023, de 16 de março de 2023, autorizado
pelo Decreto de Nº 013/2023, de 09 de março de 2023, e
supervisionado pela comissão nomeada pela Portaria N°
018/2023, de 09 de fevereiro de 2023, tendo em vista o
contrato celebrado com o INSTITUTO DE APOIO À
GESTÃO EDUCACIONAL– IGEDUC, consagrando-se como
exato e definitivo resultado da seleção pública simplificada no
sítio eletrônico https://concursos.igeduc.org.br/municipio-de-
jatoba-pe/downloads.

Art. 3º - A verificação de que trata o Art. 06-I da Lei nº 11.350,
de 05 de outubro de 2006, será feita a partir da apresentação de
documentação pelo candidato no ato de convocação para a
posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2023.

ROGÉRIO FERREIRA GOMES DA SILVA
Prefeito

Esta Portaria foi publicada no portal da transparência e no
mural desta, conforme previsto na Construção Federal em seu
artigo 37º e nos termos do art. 99 da Lei Orgânica do
Município de Jatobá-PE.

FRANCISCA ALDERI PONTES DO NASCIMENTO
Secretaria de Administração e Gestão
Portaria n° 40.2022.

Publicado por:
Francisca Alderi Pontes do Nascimento

Código Identificador:B8CA10E6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/06/2023. Edição 3366
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

29/08/2023, 17:52 Município de Jatobá

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B8CA10E6/03ADUVZwB1SX4fsLeiVVzuLKokTEgG9KBBB7Zgf9yNICkRGmb3C4HJvx8cPTml… 2/2

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/